



BURMISTRZ MIASTA ŁAWY

Załącznik nr 4 do protokołu

Nr LXXI/23 z dn. 25.09.23

Biurowo Rady Miejskiej
WPLYNEŁO

Data 11.09.2023

Podpis [signature]

Ława, 07.09.2023 r.

INFORMACJA O STANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W MIEŚCIE

Gmina Miejska Ława utrzymuje w czystości i porządku ponad 54 km ulic i ponad 130 tys. m² chodników, ścieżek, alejek i placów, 58 tys. m² parkingów, a także około 45 ha terenów zieleni urządzonej.

Na potrzeby przetargów miasto podzielono na sektory: Północ i Południe w przypadku utrzymania czystości na ulicach, chodnikach i parkingach; Centrum, Północ i Południe w przypadku utrzymania terenów zieleni. Dodatkowo wydzielono z całości niektóre usługi komunalne, które w ramach realizacji zadań własnych gminy wykonuje miejska spółka Zakład Komunikacji Miejskiej sp. z o.o.

Przetargi na bieżące utrzymanie miasta organizowane są w cyklach rocznych m.in. ze względu na zmiany w ilościach i zakresach związane z realizowanymi inwestycjami, czy też zbywaniem i nabywaniem nieruchomości.

W roku 2023 utrzymanie czystości i porządku na ulicach, chodnikach i parkingach, zgodnie z podpisanymi w wyniku postępowań przetargowych umowami realizuje WZUiPH „SPOMER” sp. z o.o. z Ławy, zgodnie z poniższym:

1. Północ: łączne wynagrodzenie umowne 503.391,70 zł
2. Południe: łączne wynagrodzenie umowne 296.600,00 zł

Umowy te obejmują:

1. Utrzymanie czystości i porządku na ulicach, chodnikach, drogach rowerowych, ścieżkach pieszo-rowerowych, alejkach, mostkach i placach, a także parkingach, w tym oczyszczanie pozimowe północnej części miasta,
2. Opróżnianie koszy ulicznych z częstotliwością trzy razy w tygodniu: w poniedziałek, środę i piątek w okresie styczeń-kwiecień, październik – grudzień,
3. Opróżnianie koszy z częstotliwością pięć razy w tygodniu: w poniedziałek, środę, piątek, sobotę i niedzielę w okresie maj-wrzesień,

4. Usuwanie nielegalnych skupisk odpadów,
5. Usuwanie zwłok zwierząt z terenu miasta Ławy obejmujące zbieranie, uprzątnięcie, dezynfekcję miejsca zdarzenia (jeśli jest konieczna) i wywóz (czyli załadunek, transport i rozładunek odpadu w miejscu jego utylizacji).

Na mocy porozumienia z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad miasto utrzymuje drogę krajową nr 16 leżącą na terenie administracyjnym Ławy – ul. Sienkiewicza, ul. Konstytucji 3 Maja, ul. Niepodległości, ul. Kościuszki i ul. Ostródzka. Na ten cel GDDKiA przekazuje co miesiąc kwotę w wysokości niepełna 30 tys. zł. Jest to kwota o prawie 7 tys. zł miesięcznie wyższa niż w roku poprzednim.

Łącznie na utrzymanie zostanie przekazana kwota prawie 360 tys. zł. Porozumienie zostało zawarte na okres od połowy kwietnia 2023 r. do 31.03.2024 r. i obejmuje zarówno utrzymanie czystości, jak i utrzymanie zieleni oraz zimowe utrzymanie chodników.

Część zadań związanych z utrzymaniem czystości na terenach miejskich przekazano w ramach umowy na świadczenie usług publicznych w zakresie utrzymania gminnych obiektów i urzędzeń użyteczności publicznej Zakładowi Komunikacji Miejskiej sp. z o.o., w związku z planowanym rozwojem tejże spółki.

Wartość ww. umowy wynosi w tym roku 489.680,00 zł i obejmuje w zakresie utrzymania czystości i porządku:

1. Bieżące utrzymanie czystości i porządku na terenie kompleksu ścieżek pieszo-rowerowych od ul. Wańkowicza do ul. Sosnowej, na terenie centrum miasta (Bulwar Jana Pawła II, fosa, Plac Bandurskiego, rejon ul. Jana III Sobieskiego i Kopernika, lasek miejski przy ul. Sienkiewicza wraz z opróżnianiem koszy zlokalizowanych na ww. terenach oraz dystrybutorów na psie nieczystości. Częstotliwość tych prac to co najmniej trzy razy w tygodniu w miesiącach styczeń - kwiecień, październik-grudzień i codziennie w okresie maj-wrzesień.
2. Pozimowe oczyszczenie ulic, chodników, parkingów i przystanków autobusowych w południowej części miasta.

Ponadto w ramach ww. umowy spółka realizuje także oflagowywanie miasta, prace konserwacyjne w lasku przy ul. Sienkiewicza, koszenie terenów zieleni w obrębie kompleksu ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż brzegu jez. Jeziorak (część od ul. Wańkowicza

do ul. Dąbrowskiego), koszenie zrehabilitowanego składowiska odpadów przy ul. Komunalnej, montaż i demontaż iluminacji świątecznych oraz inne prace interwencyjne i porządkowe.

Spółka ZKM w ubiegłym roku została wyposażona w sprzęt komunalny po to, aby móc realizować kolejne zadania związane z utrzymaniem miasta, m.in. w zakresie zamykania i koszenia trawników. W tym sezonie po raz pierwszy wykonywano pozimowe zamykanie oraz koszenie.

Również w umowach na utrzymanie terenów zieleni ujęte są zadania związane z czystością i porządkiem. W roku 2023, zgodnie z podpisanymi w wyniku postępowań przetargowych umowami, realizują je dwie firmy:

1. Centrum: Usługi Ogrodnicze OAZA Dawid Grzywiński z Prabut, łączne wynagrodzenie umowne 183.100,00 zł
2. Północ: PUK „EKO” sp. z o.o. z Ławy, łączne wynagrodzenie umowne 271.766,25 zł
3. Południe: Usługi Ogrodnicze OAZA Dawid Grzywiński z Prabut, łączne wynagrodzenie umowne 215.619,00 zł

Zakres prac związanych z czystością i porządkiem realizowanych w ramach ww. umów to:

1. Utrzymanie czystości i porządku w obrębie terenów zieleni i placów zabaw, siłowni zewnętrznych i boisk,
2. Oczyszczanie ciągów komunikacyjnych zlokalizowanych w obrębie terenów zieleni.

W bieżącym roku zwiększyliśmy zakres terenów, których sprzątanie w okresie od maja do września odbywa się codziennie, aby dostosować harmonogram do potrzeb. Zakupiliśmy także nowe kosze z tzw. daszkami, aby utrudnić wrzucanie śmieci bytowych oraz niekontrolowane wydostawanie się odpadów (wiatr, ptactwo).

Na terenach miejskich zlokalizowanych jest obecnie ponad 500 koszy na śmieci.

Celem w utrzymaniu czystości na terenie Ławy jest zaspokojenie potrzeb społeczeństwa. Estetyka terenów publicznych ma znaczny wpływ na samopoczucie i zdrowie. Jednym z istotnych problemów, który utrudnia utrzymywanie odpowiedniego stanu czystości miasta jest podrzucanie śmieci do miejskich pojemników, na tereny zieleni oraz przemieszczanie się odpadów z nieruchomości sąsiednich (przede wszystkim z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych), a także wzrastające koszty świadczenia usług.

To, z czym jeszcze z pewnością będziemy się mierzyć w kolejnych latach to wyzwania sezonowe związane z doświadczaniem ekstremalnych warunków pogodowych, które już zaczynają być widoczne. Utrzymanie czystości w okresach nawalnych deszczy lub suszy jest zdecydowanie trudniejsze.

Rozwiązanie tych problemów wymaga współpracy społeczeństwa, władz lokalnych, instytucji edukacyjnych i innych zainteresowanych stron. Ważne jest, aby promować edukację ekologiczną, rozwijać odpowiednią infrastrukturę i zachęcać do odpowiedzialnego postępowania w zakresie utrzymania czystości i porządku w mieście.

Opracowanie:

KIEROWNIK WYDZIAŁU
Utrzymania Mienia Komunalnego


mgr inż. Julia Bartkowska

BURMISTRZ
MIASTA ŁAWY


Dawid Kopańczewski